



Esclarecimentos - Processo 0000003/2026 - MUNICIPIO DE APIAI

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
28/01/2026 12:06	Solicitamos esclarecimentos quanto ao pregão mencionado: 01) nas férias escolares os serviços serão suspensos , se sim haverá pagamento junto a contratada nesse período? Os equipamentos de cozinha e utensílios, quanto ao fornecimento, seria de responsabilidade da contratada ou contratante?		Não há arquivo anexado.
	BASE SISTEMA SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E COMERCIO LTDA - 02183750000171		gustavo@basefacilities.com.br / (11) 2942-1025

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
28/01/2026 13:03	Olá pessoal, qual a data prevista para início da execução do contrato? Pelo que rege o Edital a nutricionista da empresa que irá desenvolver o cardápio. Isso exige um tempo para adaptação. Obrigado e aguardo.		Não há arquivo anexado.
	L.POLES DE CAMPOS DISTRIBUIDORA - 43942414000142		atendimento@pivotapoles.com.br / (15) 9644-2748

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
30/01/2026 09:19	Bom dia , solicitamos esclarecimentos quanto ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2026 Pergunta 01) Os equipamentos e utensílios são fornecidos pela Contratante? Fica a contratada com a função de fornecer a reposição dos mesmos e manutenção correto o entendimento ? Pergunta 02) O fornecimento de materiais de limpeza fica a cargo da contratada ou contratante ? Pergunta 03) O fornecimento de gás de cozinha fica a cargo da contratada ou contratante ? Pergunta 04) O serviço de controle de pragas das cozinhas é de responsabilidade da contratada ou contratante? Pergunta 05) Qual empresa este serviço atualmente?		Não há arquivo anexado.
BASE SISTEMA SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E COMERCIO LTDA - 02183750000171			gustavo@basefacilities.com.br / (11) 2942-1025

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
	Não há arquivo anexado.		

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
30/01/2026 12:53	O questionamento do amigo com as 5 perguntas, 4 estão respondidas no próprio edital. Somente a 5ª pergunta tem que ser diretamente no órgão. Obrigado.		Não há arquivo anexado.
L.POLES DE CAMPOS DISTRIBUIDORA - 43942414000142			atendimento@pivotapoles.com.br / (15) 9644-2748

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
	Não há arquivo anexado.		